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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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NOVI PROJEKT NA BRAČKU KAD ĆE VIŠE TAJ NOVI VRTIĆ?
U klanječkom vrtiću mjesta 
ima za samo osmero djece, a 
više od 20 ih je ostalo ispod 
crte - roditelji su ogorčeni
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DANAS POTPISIVANJE UGOVORA 

Kreće 530 milijuna 
kuna vrijedna 
modernizacija i 
elektrifikacija pruge od 
Zaprešića do Zaboka

REGIONALNI IZBOR MISS MAMA

Marina Peštaj iz Donje 
Stubice i Branka 
Vrbanec iz Zaboka borit 
će se za titulu najljepše 
mame Hrvatske

GOTOVO S JEFTINIM IZLETIMA? Nekima je to jedini način da barem na jedan dan vide 
more, a Grad Crikvenica sada uvodi vinjete od 40.000 kuna za autobuse s kupačima

Fotonaponska elektrana 
omogućit će uštede, zahvaljujući 
kojima će se moći klimatizirati 
cijela poliklinika OB Zabok

U CRIKVENICI VAS 
VIŠE NE ŽELE
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AKTUALNO
Danas potpisivanje  ugovora s izvođačem radova 
na drugom po veličini   projektu u željezničkoj  
infrastrukturi u Hrvatskoj

Kreće 530 milijuna kuna vrijedna 
modernizacija i elektrifikacija 
pruge od Zaprešića do Zaboka
Ministar mora, prometa i infrastrukture 
Oleg Butković i  ministrica regionalnog 
razvoja i fondova EU Gabrijela Žalac 
prisustvovat će danas u 11 sati u Novim 
Dvorima svečanom potpisivanju 
Ugovora s izvođačem radova za 
projekt modernizacije i elektrifikacije 
željezničke pruge Zaprešić – Zabok.

Swietelsky d.o.o.
Ugovor će u ime investitora projekta 
potpisati predsjednik Uprave HŽ 
Infrastrukture Ivan Kršić, a u ime 
odabranog izvođača radova Zvonko 
Dundović i Davor Mavar, direktori 
tvrtke Swietelsky d.o.o.
Vrijednost ugovora koji se s 85 posto 
sredstava sufinancira iz fondova EU 
iznosi 530,7 milijuna kuna (bez PDV-a).  
 
Podsjetimo, riječ je o jednoj od 
najprometnijih željezničkih dionica 
u Republici Hrvatskoj, kojom se 
mjesečno, u prosjeku, preveze oko 
100 tisuća putnika. Modernizacijom 
i elektrifikacijom pruge između 
Zaprešića i Zaboka, u duljini od 24 

kilometara, povećat će se razina 
sigurnosti i učinkovitosti putničkog 
i teretnog prijevoza te omogućiti 
njezino cjelovito uključivanje u sustav 
prigradske željeznice šireg područja 
grada Zagreba.
 
Sedam kolodvora
Kroz projekt je planirana i 
rekonstrukcija čak sedam kolodvora 
i stajališta, uključujući i kolodvor 
Zabok, gdje će se, uz izgradnju perona 
i pothodnika, razdvojiti dijelovi 
namijenjeni putničkom i teretnom 
prometu, te kolodvor u Velikom 
Trgovišću. Izgradit će se pet mostova, 
od kojih su četiri željeznička, a jedan 
cestovni. Kroz projekt će se na svim 
kolodvorima i stajalištima uvesti 
vizualni i audio sustav te video nadzor 
izgraditi i parkirališta za automobile 
kao i držači za bicikle, a smještajem 
postaja javnog autobusnog prijevoza 
uz željezničke postaje, omogućit će se 
bolja povezanost, a time i građanima 
jednostavnija i brža putovanja. (jj)  



Zagorje International 3

AKTUALNO
I  DAL JE POZIT IVNI POKAZATEL J I  HRVATSKOG ZAVODA ZA 
ZAPOŠL JAVANJE PODRUČNOG UREDA KRAPINA

Broj nezaposlenih se u godinu 
dana smanjio za čak 25 posto, 
poslodavci u svibnju prijavili 
656 potreba za radnicima
Prema podacima Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje Područnog ureda 
Krapina, ukupno su u svibnju iz 
evidencije nezaposlenih izašle 532 
osobe, što je 23,8 posto manje nego 
u svibnju 2017. godine. Od toga su 
zaposlene 364 osobe, i to: 329 osoba 
na temelju zasnivanja radnog odnosa i 
35 osoba na temelju drugih poslovnih 
aktivnosti (zapošljavanje prema 
posebnim propisima, registriranje 
trgovačkog društva, obrta, ugovor o 
djelu, itd.). Evidentirano zapošljavanje 
na temelju radnog odnosa, najčešće 
se realiziralo u prerađivačkoj industriji 
(23,1 posto), trgovini na veliko i malo; 
popravku motornih vozila i motocikala 
(17,3 posto), pružanju smještaja te 
pripremi i usluživanju hrane (14,9 
posto), građevinarstvu (12,5 posto) 
te zdravstvenoj zaštiti i socijalnoj skrbi 
(6,7 posto). 
 
Novoprijavljeno 298
U evidenciju nezaposlenih 
novoprijavljeno je 298 nezaposlenih 

19 PREDAVANJA, 16 OSNOVNIH I SREDNJIH ŠKOLA, 760 UČENIKA

Završio projekt UVSPDR-a Barun “Promicanje 
istine o Domovinskom ratu” za ovu školsku godinu 
Predavanjem o Domovinskom ratu 
za učenike osmih razreda Osnovne 
škole Donja Stubica, završio je 
projekt “Promicanje istine o 
Domovinskom ratu 2018.” za školsku 
godinu 2017./2018. Udruga veterana 
specijalne policije Domovinskog 
rata “Barun” projekt provodi od 
2013. godine, u suradnji s osnovnim 
i srednjim školama Krapinsko - 
zagorske županije. Tijekom 2018. 
godine proveli su devetnaest 
predavanja u šesnaest osnovnih 
i srednjih škola, a sudjelovalo je 

osoba, što je 21,2 posto manje nego u 
svibnju 2017. godine, i to: 199 osoba 
izravno iz radnog odnosa, 19 osoba iz 
drugih poslovnih aktivnosti, osam osoba 
iz redovitog školovanja, te 72 osobe iz 

neaktivnosti.
Krajem svibnja u evidenciji HZZ-a 
Područnog ureda Krapina registrirane 
su 2653 osobe. U usporedbi s travnjem 
2018., broj nezaposlenih smanjio se za 

8,1 posto ili 234 osobe, a u odnosu na 
svibanj 2017. godine, broj nezaposlenih 
manji je za 25,2 posto ili 893 osobe.
 
Prerađivačka industrija
Poslodavci su prošlog mjeseca prijavili 
656 potreba za radnicima, što je za 
22,8 posto više nego u prethodnom 
mjesecu, te za 9,6 posto manje u odnosu 
na isti mjesec 2017. godine. Najviše 
slobodnih radnih mjesta prijavljeno je 
u: prerađivačkoj industriji (149 radnika), 
javnoj upravi i obrana; obveznom 
socijalnom osiguranju (97 radnika), 
građevinarstvu (63 radnika), pružanju 
smještaja te pripremi i usluživanju 
hrane (63 radnika) i zdravstvenoj zaštiti i 
socijalnoj skrbi (60 radnika).
Najtraženija zanimanja u svibnju su 
bila: radnik/radnica u održavanju (49), 
konobar/konobarica (41), prodavač/
prodavačica (39), kuhar/kuharica (26), 
šivač/šivačica (25), vrtlarski radnik/
vrtlarska radnica (24), strojarski tehničar/
strojarska tehničarka (20), čistač/čistačica 
(18),...  (jj)   

ukupno 760 učenika u dobi od 14 do 
19 godina. Predavanja se provode 
s ciljem upoznavanja mladih s 
Domovinskim ratom, a koncipirana 
su na način da učenike potiču na 
samostalno učenje i promišljanje 
o toj temi. Projekt je proveden uz 
financijsku potporu Ministarstva 
hrvatskih branitelja, Krapinsko - 
zagorske županije, Općine Stubičke 
Toplice i Grada Donja Stubica. Iz 
Udruge zahvaljuju svim školama, 
djelatnicima i učenicima na suradnji.  
(jj)  



Zagorje International4

POČINJE PROVEDBA PROJEKTA “ENTER”, VRIJEDNOG GOTOVO DVA 
MILIJUNA KUNA

POTICANJE ZAPOŠLJAVANJA: 
Nove mogućnosti prekvalifikacije, 
potpore za samozapošljavanje i 
promocija deficitarnih zanimanja

U Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina održana je 
uvodna konferencija projekta 

“Entrepreneurship for Employment – 
ENTER”. Projekt se provodi u sklopu 
Operativnog programa “Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014. – 2020.“, 
Lokalne inicijative za poticanje 
zapošljavanja – faza III. Ukupna 
vrijednost je 1.987.374,25 kuna 
te se sufinancira u stopostotnom 
iznosu iz sredstava Europskog 
socijalnog fonda. Projektom se 
planira realizirati niz aktivnosti 
usmjerenih na nezaposlene osobe 
i pokretanje poslovanja.
 
Tri seta aktivnosti
- Prvi set aktivnosti odnosi se na rad 
s nezaposlenim osobama, jačanje 
njihovih kapaciteta i vještina na 
području pokretanja poslovanja, 
zapošljivosti i samozapošljavanja, 
kroz malo inovativniji pristup. 
Drugi set aktivnosti odnosi se 
na poticanje samozapošljavanja, 
a namijenjen je isključivo 
poduzetnicima početnicima, uz 
koji su osigurana sredstva od 700 
tisuća kuna za program potpora za 
samozapošljavanje, čiji će nositelj 
biti Krapinsko - zagorska županija. 
Poduzetnici početnici moći će dobiti 
sredstva u iznosu do 70 tisuća kuna 
za nabavu opreme, zapošljavanje i 
ostale operativne troškove. Treći 
set aktivnosti odnosi se na jačanje 
partnerstva za zapošljavanje 
Krapinsko - zagorske županije, gdje 
imamo osmišljen niz radionica, 
koje bi trebale doprinijeti jačanju 
strukture partnerstva. Zatim je tu 
niz aktivnosti koje se odnose na 
deficitarna zanimanja, da bismo 
smanjili jaz između obrazovnih 
programa i potreba na tržištu 
rada, a izradit će se i strategija za 
razvoj ljudskih potencijala za novi 
financijski period do 2027. godine 

- rekla je na uvodnoj konferenciji 

Karolina Barilar, privremena 
ravnateljica Zagorske razvojne 
agencije, koja je nositelj projekta. 
Partneri na projektu su Krapinsko 

- zagorska županija, Hrvatski zavod 
za zapošljavanje Područni ured 
Krapina, Hrvatska gospodarska 
komora Županijska komora Krapina 
i Obrtnička komora Krapinsko - 
zagorske županije. 
 
Smanjenje nezaposlenosti

- Trenutno imamo relativno nisu 
nezaposlenost, na području 
Krapinsko - zagorske županije 
su krajem svibnja bile 2653 
nezaposlene osobe, što je veliko 
smanjenje, ako se prisjetimo da 
smo još 2014. godine, u veljači, 
imali visokih 9003 nezaposlene 
osobe. Smanjenje se događa 
na području cijele Republike 
Hrvatske, gdje je krajem svibnja 
nezaposlenost pala ispod 140 
tisuća nezaposlenih osoba, što 
je zapravo najniža nezaposlenost 
u Republici Hrvatskoj od njenog 

osamostaljenja. Sveukupno, 
projekte Lokalne inicijative za 
poticanje zapošljavanja, kao što je 
ovaj naš projekt ENTER financirat 
ćemo s više od 120 milijuna kuna. 
- istaknuo je v.d. predstojnika HZZ-a 
Područnog ureda Krapina Goran 
Vukmanić. 
Na predstavljanju projekta bila je 
i zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek. 

- Projekt “Enter” nastavak je 
aktivnosti koje provodimo već niz 
godina, vezano uz povezivanje 
tržišta rada i obrazovanja, a 
oslanja se na strategiju razvoja 
ljudskih potencijala Krapinsko - 
zagorske županije, koja ima tri 
cilja: obrazovanje mladih ljudi 
u skladu s potrebama tržišta 
rada, razvoj ljudskih potencijala 
kroz poboljšanje uvjeta u našim 
obrazovnim institucijama i 
stvaranje uvjeta i novih prilika za 
samozapošljavanje. Stoga mogu 
reći da je projekt strateški važan - 
zaključila je Petek. (ab, jj) 

Karolina Barilar

Goran Vukmanić
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U zagrebačkoj katedrali zaređena osmorica dijecezanskih 
i devetorica redovničkih kandidata, a među njima su bila 
četvorica Zagoraca

Kardinal Bozanić: Svaki 
put kada susrećemo mlade vjernike 
koji posvećuju sav svoj život Kristu, 
osjećamo da se tu događa nešto veliko

- Dragi ređenici, radosna srca 
zahvaljujem Kristu Gospodinu koji 
u našoj Crkvi nastavlja pozivati 
nove pastire – rekao je zagrebački 
nadbiskup kardinal Josip Bozanić, 
predvodeći u subotu euharistijsko 
slavlje u zagrebačkoj katedrali, 
tijekom kojeg je za svećenike zaredio 
sedamnaestoricu mladića.

Zajedništvo višeg reda
Svoje svećeničko “Evo me” izrekla 
su osmorica dijecezanskih i 
devetorica redovničkih kandidata, 
a među njima među njima su bila 
četvorica Zagoraca - Kristijan Tušek, 
Toni Potrebić, Alen Vrbek i Matija 
Novački. Kristijan Tušek (25) rodom 
je iz mihovljanske Župe sv. Mihaela, 
Toni Potrebić (25) iz krapinske Župe 
sv. Nikole, Alen Vrbek (27) iz Župe 
Uzvišenja Svetog Križa iz Svetog 
Križa Začretja i Matija Novački (28) 
iz Župe Sv. Ane u Loboru.  
U svojoj homiliji euharistijskog slavlja, 
koje je predvodio u zajedništvu s 
pomoćnim zagrebačkim biskupima: 
mons. Ivanom Šaškom, mons. 
Mijom Gorskim, redovničkim 

poglavarima, rektorom i 
poglavarima Nadbiskupskog 
bogoslovnog sjemeništa te oko 
180 svećenika, Kardinal je kazao 
da svaki put kada susrećemo 
mlade vjernike koji u punoj slobodi 
savjesti i s velikim pouzdanjem u 
Boga posvećuju sav svoj život Kristu, 
njegovu programu, predajući se, u 
zajedništvu i poslušnosti crkvenim 
poglavarima, sasvim u službi braći 
i sestrama po Isusovu primjeru 
koji traži da najveći među nama 
bude kao najmanji i predstojnik 
kao poslužitelj, osjećamo da se tu 
događa nešto veliko i odlučujuće 
što je svijetu i današnjem čovjeku 

veoma potrebno.
- Ono što nas povezuje u Redu 
prezbitera nisu samo ljudski razlozi, 
slična opredjeljenja, stavovi i izbori, 
sve to može biti, ali to nije temelj 
našega zajedništva. Svećeničko 
zajedništvo je višega reda. Stoga 
smo kao svećenici posebno pozvani 
biti službenici zajedništva, jedinstva 

– istaknuo je Kardinal.

“Nemojte raditi računicu”
Ređenike je pozvao da prije svega 
molitvom grade jedinstvo u sebi, da 
se bore da njihova duša ne postane 
tržište otvoreno svima i svemu.
Poručio im je kako će im svećeničko 

zajedništvo dati puno više nego što 
oni možda sada misle.

- Ali nikad nemojte na tom području 
raditi računicu između onoga što 
ćete dati i što ćete primiti. Mislite 
samo na ono što ćete vi dati 
subraći: ono što jeste, malo svojega 
vremena, svoje pažnje i ponešto od 
svoga mladenačkog poleta. Samo 
tako osjetit ćete radost i ljepotu 
zajedništva u Prezbiteriju – zaključio 
je Bozanić.
Uslijedio je obred svećeničkog 
ređenja, a na kraju euharistijskog 
slavlja sedamnaestorica mladića 
udijelili su okupljenim vjernicima 
prvi mladomisnički blagoslov. (ab) 
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Fotonaponska elektrana omogućit 
će uštede, zahvaljujući kojima 
će se moći klimatizirati cijela 
poliklinika zabočke Opće bolnice
Energetski centar Bračak bio je 

domaćin osmog Energetskog 
dana Krapinsko - zagorske županije, 
koji se svake godine održava u 
organizaciji Regionalne energetske 
agencije Sjeverozapadne Hrvatske 
i KZŽ. U sklopu obilježavanja 
Energetskog dana KZŽ, održano je 
natjecanje učenika “Znanjem do 
energetskih ušteda”, na kojem je 
pobijedio Rok Sinković iz Srednje 
škole Oroslavje, koji je za nagradu 
osvojio tablet. Drugo i treće mjesto 
osvojile su Lorena Imširović i Monika 
Krošlin, koje su osvojile prijenosne 
baterije za mobilni uređaj. 
Održana je i radionica o inovativnom 
financiranju projekata energetske 
učinkovitosti i alternativnim 
modelima nabave, a zatim su u 
perivoju dvorca posađene voćke 
krušaka, jabuka, šljiva i trešanja. 
Najavljen je i projekt izgradnje 
fotonaponske elektrane na krovu 
Opće bolnice Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana.
 
Dva milijuna

- Vrijednost investicije je otprilike 
dva milijuna kuna. Veselim se, s 
obzirom na to da bolnica ogromna 
sredstva troši na energente. 
Potrošnja električne energije je 
u protekle tri godine, pogotovo s 
obzirom na velike vrućine i nužnost 
klime, iznosila 2,8 milijuna kuna 
godišnje. Također, u skorije vrijeme 
namjeravamo klimatizirati cijelu 
polikliniku, koja se prostire na 
dvije tisuće četvornih metara, tako 
da će se potrošnja zasigurno još 
penjati. Stoga smo se odlučili na 
ovaj projekt, kako bismo smanjili 
potrošnju. Na našu bolnicu ugradit 
ćemo solarnu elektranu od 300 
kilovata - najavio je ravnatelj OB 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
Tihomir Vančina.  
Julije Domac, ravnatelj REGEA-e, 
istaknuo je kako će bolnica, 
zahvaljujući projektu, ostvariti 
uštedu od 15 posto na električnoj 

U SKLOPU ENERGETSKOG DANA KZŽ, ODRŽANO NATJECANJE UČENIKA, 
POSAĐENE VOĆKE, A NAJAVLJEN JE I NOVI PROJEKT: 

energiji. 
- Po otplati investicije, cijela 
fotonaponska elektrana prelazi u 
vlasništvo bolnice. Mi očekujemo 
da će se u roku od sedam - osam 
godina ta investicija isplatiti. 
Dakle, u tom razdoblju bolnica 
ima garantiranu cijenu električne 
energije, jeftiniju, barem za 15 
posto, a nakon toga, ukupni 
životni vijek ovakvog postrojenja 
je minimalno 25 godina, a ostatak 

razdoblja bolnica će električnu 
energiju koja se proizvede iz 
fotonaponske elektrane, dobivati 
praktički besplatno - pojasnio je 
Domac. 
 
“Produkt znanja”
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar iznimno je zadovoljan 
najavljenim projektom.  

- Obilježava se Energetski dan 
Krapinsko - zagorske županije i mi 

ponovno možemo predstaviti jedan 
projekt energetske učinkovitosti. 
Ponovno je to produkt znanja koji se 
rađa u ovoj agenciji i u ovom dvorcu. 
Stoga je ovaj dan posvećen prije 
svega znanju. S obzirom na stanje 
u zdravstvu i gomilanje gubitaka, 
s obzirom na to da sredstva koja 
se izdvajaju za bolnicu nisu ni 
približno dovoljna za funkcioniranje 
bolnice, s obzirom na činjenicu 
da smo izgubili sredstva koja 

Ravnatelj OB Zabok i bolnice hrvatskih branitelja Tihomir Vančina
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smo dobivali za bolnicu hrvatskih 
veterana, moramo se okrenuti 
sami sebi, svome znanju i pokušati 
napraviti uštede, koje nisu nauštrb 
pacijenata. Jedna od tih mjera je 
i ovaj projekt, zahvaljujući kojem 

ćemo uštedjeti oko 15-ak posto 
vrijednosti potrošnje električne 
energije, a nakon toga ćemo neko 
vrijeme dobivati svu energiju koju 
ćemo trošiti, besplatno - istaknuo je 
Kolar. (ab, jj) 
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GOTOVI JEFTINI JEDNODNEVNI IZLETI, NEKIMA JEDINI NAČIN DA VIDE 
MORE: Crikvenica uvodi vinjete od 40.000 kuna za autobuse s 
jednodnevnim kupačima

AUTOPRIJEVOZNICI SE OKREĆU 
KRKU - DOK I NJIMA NE DOZLOGRDI: 
Žele nas otjerati, a ovo je najveći 
udarac za studente i umirovljenike
Autobusi koji prevoze putnike na 
jednodnevni izlet u Crikvenicu više 
neće moći besplatno ulaziti u grad u 
razdoblju od 15. lipnja do 15. rujna, 
već će prijevoznici morati kupiti 
vinjetu koja za taj period košta 
40.000 kuna. Potvrdila nam je to 
glasnogovornica Grada Crikvenice 
Tena Peričić, koja je rekla da se tom 
odlukom nadaju smanjiti broj turista 
vikendom, te dodala da ista odluka 
vrijedi i za Mjesni odbor Selce, 
kamo zagorski autoprijevoznici 
također voze izletnike.

Prevelika frekvencija ljudi
- Grad je već dugo vremena 
razmišljao o toj odluci jer je vrijeme 
da se uvede red. Autobusi će s 
vinjetom moći ući u grad i za njih 
će biti osiguran parking na kojem 
će iskrcavati i ukrcavati putnike 
te biti parkirani. Dosad je bila 
praksa da putnike ostavljaju nasred 
ceste, čime su ugrožavali sigurnost 
i putnika i ostalih sudionika u 
prometu. Odluka se sprema već 
duže vrijeme i nismo je donijeli 
preko noći, postoji problem 
sigurnosti. Vikendom je prevelika 
frekvencija ljudi. Ovom odlukom 
omogućit će se veća kvaliteta i 
sigurnost te standard kvalitete - 
zaključila je Peričić.
Autoprivoznici su, očekivano, 
razočarani odlukom o vinjetama. 
Smatraju da ih se time htjelo 
otjerati iz Crikvenice s obzirom na to 
da nitko od njih nema sredstava za 
plaćanje tako skupe vinjete. Ovo će 
biti izrazit udarac na umirovljenike 
i studente koji si ne mogu priuštiti 
dulji odlazak na more.

- Mi u Crikvenicu nismo vozili, već 
na Krk, ali ova odluka je suluda. 
Nažalost sve ide preko leđa 
autoprijevoznika. Jednostavno, 
tamo ne treba voziti. Pa njima je u 
interesu da im dođu gosti koji tamo 
na tom izletu ipak potroše nešto 
novca. Nevjerojatno je to – rekao 
nam je Antun Presečki.
Darko Štih, vlasnik tvrtke Darko 
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Tours, u razgovoru za Index rekao 
je da oni neće kupovati vinjete 
za svoje autobuse niti će ulaziti u 
Crikvenicu.

- Na taj način žele otjerati turiste, 
ovo nije dobra odluka. Već su 
jednom prije par godina uveli da se 
parking za autobuse plaća 100 eura 
po danu. Tad su izgubili puno gostiju 
jer smo prestali dovoziti ljude 
tamo. A svatko od putnika izletnika 
potroši novce za hranu, piće ili već 
nešto u Crikvenici. Razgovarali 
smo i s drugim kolegama koji 
prevoze izletnike, nitko od nas ne 
može platiti toliku cijenu vinjete. 
Radije ćemo voziti izletnike u Novi 
Vinodolski i na Krk - rekao je Darko 
Štih.

Ulaz u Malinsku 300 kuna
Da više ne namjeravaju organizirati 
jednodnevne izlete u Crikvenicu, 
potvrdili su nam i iz Potočki prometa.

- Tražimo druge destinacije, a već 
22. lipnja organiziramo izlet u Bašku 
na otoku Krku. Naravno da se radi 
o previsokoj cijeni i ne slažem 
se s izjavom da su to putnici koji 
ništa ne potroše, svi oni popiju 
kavu, sok, kupe sladoled, neki ne 
nose sendviče, pa pojedu ručak 
ondje... Vinjeta od 40 tisuća kuna 
za tri mjeseca obuhvaća samo jedan 
autobus, odnosno, evidencija se 

vodi po registarskoj oznaci, što je 
definitivno previše, no, bojim se da 
će tim stopama krenuti i neki drugi 
gradovi. Primjerice, Malinska je već 
prije dvije godine uvela naplatu 
ulaska u grad, ali radi se o normalnoj 
cijeni od 300 kuna po autobusu. 
Znači, mi možemo iskrcati putnike 
na području Malinske, ne smijemo 
se zadržavati, ali ukrcaj i iskrcaj je 
300 kuna, što nam je prihvatljivo 

- Ana Potočki, vlasnica Potočki 
prometa. (ab, jj)  

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr
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“Novi vrtić ne prolazi na natječajima 
jer je preskup, a u međuvremenu se 
u Klanjcu rađa sve više djece. Grad 
pod hitno mora naći rješenje” 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Mještani grada Klanjca već devet 
godina iščekuju gradnju novog vrtića, 
a novo razočaranje stiglo je prije 
nekoliko mjeseci, kada je projekt 
odbijen na natječaju za Mjeru 7.4.1. 
Ovih su dana objavljene i liste za 
upis u postojeći gradski Dječji vrtić 

“Kesten”, koje su bile još jedan hladan 
tuš za roditelje. Naime, u obrazovnoj 
godini 2018./2019., mjesta u 
klanječkom vrtiću ima samo za 
osmero djece, dok je 22 djece ostalo 
ispod crte. 

- I što sad? - pitaju se roditelji, a prava 
rasprava povela se na Facebooku, 
gdje je jedna ogorčena majka 
napisala “U našem ‘gradu’ za sve se 
ima, osim za vrtić. Ima se za galerije, 
uređenje zgrada, fasade itd. Da ne 
nabrajam. Sad će naši glavni reći da 
nismo prošli na natječaju i da nisu 
odobrena sredstva iz fondova. Super. 
Bitno da se mi kao grad “kulturno 
uzdižemo”. A to što ljudi ne mogu ići 
raditi jer nisu dobili vrtić, isto tako 
kao što nemamo svi djedove i bake 
u penziji da ih mogu čuvati. Možda 
netko ni nema roditelje da bi im mogli 
pričuvati djecu, dok se roditelji bore 
da bi zaradili koju kunu. Nažalost, to 
su brige nas malih građana, a velike 
glave nije briga za to. Bitno da je 
vrtić u lošem stanju i to svi znaju. 
Ali nikoga nije briga. Samo naprijed. 
Ajmo sagraditi još barem 5 galerija”. 
Njezinu objavu komentirali su i 
brojni drugi ogorčeni roditelji, pa 
je tako jedna korisnica Facebooka 
napisala: “Slažem se, koma! Osmero 
djece primaju, a 30-ak ih je još na 
listi. A bitno da raste zaposlenost u 
gradu Klanjcu! Ne znam kako?! Da 
sam barem odgajateljica, otvorila 
bih privatni vrtić.” Jedna mama kaže: 

“Katastrofa. Eto, ja sam primorana 
raditi jer moram plaćati stan. Dijete 
je od sedam dana u tjednu, sa mnom 

U KLANJEČKOM VRTIĆU MJESTA IMA ZA SAMO OSMERO DJECE, A VIŠE 
OD 20 IH JE ISPOD CRTE - OGORČENE RODITELJE ZANIMA KADA ĆE SE 
NAPOKON IZGRADITI NOVI VRTIĆ

samo dva, jer je baka daleko. Svaki 
dan ići s posla da bih bila s djetetom, 
mislim, do kada tako? Podržavam 
svaku tvoju riječ. Užasno je teško 
danas. Nikoga nije briga i nitko te ne 
pita. Sramota da majke uopće moraju 
raditi dok su im djeca tako mala.”
 
Indeks razvijenosti
Odgovor na pitanje kada i kako se 
namjerava riješiti ovaj problem, 
potražili smo u Gradu Klanjcu. 
Gradonačelnik iz redova SDP-a, 
Zlatko Brlek, pojasnio nam je kako 

projekt nije prošao na natječaju 
za Mjeru 7.4.1. zbog toga što su 
prednost imali oni koji imaju niži 
indeks razvijenosti, a dobivalo se i 
više bodova za projekte dogradnje i 
adaptacije dječjih vrtića. 

- Natječaj za Mjeru 7.4.1. za dva će 
tjedna ponovno biti raspisan, i to 
isključivo za izgradnju dječjih vrtića 
i mi ćemo se ponovno javiti. Naš 
vrtić, prema projektu, stoji više od 
8,5 milijuna kuna, a ako prođemo 
na natječaju, a trebali bismo, jer je 
ministar najavio da će se ovog puta 

sredstva dodjeljivati isključivo za 
dječje vrtiće te da će proći gotovo 
svi vrtići, nama će se dodijeliti 85 
bespovratnih sredstava. To znači da 
mi, ako i dobijemo ta bespovratna 
sredstva, moramo uložiti još gotovo 
dva milijuna kuna. Grad Klanjec u 
ovom trenutku ne može krenuti 
samostalno u gradnju tog vrtića, jer 
se ne može toliko zadužiti, a i meni bi 
kao gradonačelniku bilo užasno žao 
da, ako postoji šansa da povučem 
sredstva, ja to ne učinim - ističe Brlek.  
Pitali smo ga što s roditeljima 22 
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mališana koji nisu dobili mjesto u 
vrtiću. 

- Istina, u ovom je trenutku u vrtiću 
samo osam slobodnih mjesta, no 
to se tako poklopilo. Sljedeće 
godine, primjerice, iz vrtića izlazi 
dvadesetero djece, i onda neće biti 
nikakve gužve. Tu nema pravila, mi 
smo, primjerice, pretprošle godine 
imali 28 novorođenih u gradu Klanjcu, 
a prošle godine svega 15. Vjerujte 
mi, nitko živ ne bi radije da se 
izgradi novi vrtić, od mene. Rezultati 
novog natječaja sasvim sigurno će 
biti poznati do kraja ove godine, i u 
slučaju da ne prođemo, mi idemo u 
javno - privatno partnerstvo i vrtić 
će se sljedeće godine sasvim sigurno 
graditi, iako osobno smatram da će 
najviše problema biti nakon što se 
on izgradi, jer će porasti cijena vrtića. 
Zapravo je pitanje i koliko bi sada, 
da Grad ne sufinancira sa 60 posto 
cijenu vrtića, bilo tamo djece - kaže 
Brlek.  
Inače, trenutno je u dječjem vrtiću 
45 djece, a najveći su problem jaslice, 
kojih nema. Gradonačelnika smo 
pitali i postoji li šansa za dogradnju 
postojećeg vrtića. 

- Vrtić ćemo sigurno napraviti, a 
postojeći, koji će ove godine 
proslaviti svoj 40. rođendan, nismo 
u mogućnosti proširiti, jer se nalazi 
u Spomen parku Antuna Mihanovića, 
koji je pod zaštitom konzervatora i 
na tom se vrtiću ne može apsolutno 

ništa raditi. Naime, jedno smo 
vrijeme čak imali ideju da bismo 
nadogradili jedan kontejnerski dio, 
međutim, ni to ne smijemo - ističe 
Brlek, te dodaje kako je Grad Klanjec 
spreman sufinancirati i boravak djece 
u čuvaonici, ukoliko je otvori netko 
od građana.    
 
Preko devet godina
U raspravu na Facebooku uključio 
se i Igor Jambrešić, potpredsjednik 
Gradskog vijeća i predsjednik Gradske 
organizacije klanječkog HDZ-a. 

- Ljudi su izgubili strpljenje, vrtić 
se čeka preko devet godina, na 
natječajima ne prolazi, a mislim da 
je razlog to što je vrijednost projekta 
možda malo prevelika. Aktualna vlast 
stoga si mora zadati rok do kada će 
još čekati s tim projektom i krenuti 
u pronalazak nekog pametnijeg 
rješenja. Rekao bih da se tijekom 
izrade projekta nije dovoljno 
posavjetovalo sa strukom, pa sada 
imamo situaciju da bi se dječji vrtić 
trebao graditi na jednoj sasvim 
neprihvatljivoj lokaciji, koja nema 
čak niti pravi pristupni put, pa se uz 
gradnju vrtića, projektirala i obilazna 
cesta. Novi je vrtić izgledom jako 
atraktivan, ali je zato i vrijednost 
projekta jako visoka, vrijeme curi i 
potrebno je poduzeti neku radnju. 
Predlažemo da Grad pozove roditelje, 
prosvjetne djelatnike, ekonomsko 
vijeće, gospodarstvenike, na jedan 

sastanak, da bi se zajednički donijela 
neka strategija za rješavanje tog 
problema. Po meni, kao idealno 
rješenje nameće se javno - privatno 
partnerstvo. Privatni poduzetnik 
brinut će o zgradi, a Grad bi u tom 
slučaju imao prostora povećati 
subvencioniranje dječjeg vrtića, jer 
će imati samo jednu brigu - ljude, a 
posebice djecu, kojih, na sreću, ima 
sve više. U dva mandata bio sam član 

Upravnog odbora dječjeg vrtića i prije 
osam godina borili smo se premalim 
brojem djece, a sada ih imamo 
previše. To je sreća i zato treba riješiti 
taj problem čim prije - kaže Jambrešić, 
koji je pozvao ogorčene roditelje da 
dođu na sljedeću sjednicu Gradskog 
vijeća, međutim, iz Grada Klanjca 
roditelje su pozvali da dođu na 
razgovor u ured gradonačelnika, uz 
prethodnu najavu.  

Zlatko Brlek Igor Jambrešić
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Marina Peštaj iz Donje 
Stubice i Branka Vrbanec iz 
Zaboka borit će se za titulu 
najljepše mame Hrvatske

Marina Peštaj (44) iz Donje 
Stubice i Branka Vrbanec (45) 

iz Zaboka branit će boje Zagorja na 
trećem izboru “Najljepša mama 
Hrvatske”. One su, naime, ušle 
među šest finalistica odabranih na 
Regionalnom izboru, održanom 
proteklog vikenda u Termama Tuhelj. 
Radi se o natjecanju ljepote, no, kako 
ističu organizatori, pozornost se 
nastoji usmjeriti i na majku kao stup i 
oslonac obitelji. 
Regionalni izbori već su održani 
u Osijeku i Splitu, a šest najbolje 
ocijenjenih mama sa svakog od 
triju regionalnih izbora okupit će se 
na finalnom natjecanju, koje će se 

održati 1. rujna u Šibeniku.
Na regionalnom izboru u Termama 
Tuhelj okupilo se devet natjecateljica, 
a uz Marinu i Branku, u finale su 
ušle Maja Vincek (30) iz Varaždina, 
Ana Japec Buneta (25) iz Karlovca, 
Anamarija Kufrin (35) iz Klinča Sela i 
Ljiljana Maršić (46) iz Pule.
Među organizatorima regionalnog 
izbora, bila je pobjednica prvog 
izbora za najljepšu mamu Hrvatske, 
poznata zagorska akademska slikarica 
Maja Vukina Bogović, a prisustvovali 
su i zamjenik krapinsko – zagorskog 
župana Anđelko Ferek – Jambrek i 
gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek.  
(jj) 

NA REGIONALNOM IZBORU U TUHELJSKIM TOPLICAMA ODABRANO ŠEST 
FINALISTICA, A MEĐU NJIMA SU I DVIJE ZAGORKE

Marina Peštaj Branka Vrbanec
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http://www.auto-stagar.hr/
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U STUBIČKIM TOPLICAMA OBILJEŽEN ZAVRŠETAK PROJEKTA UDRUGE 
MLADIH “FENIKS”

ONI SU MALI, ALI SU VELIKI: 
Osnovnoškolci iz Oroslavja, Gornje 
Stubice i Marije Bistrice izabrali članove 
vijeća i dječje (grado)načelnike

Udruga mladih “Feniks”, u 
suradnji s Osnovnom školom 

Oroslavje, OŠ Matije Gupca, Gornja 
Stubica i OŠ Marija Bistrica, od 
prosinca 2017. do lipnja 2018. 
godine provodi projekt “Mi smo 
mali, ali smo veliki”. Projekt financira 
Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku.
Kroz proteklih šest mjeseci, u sklopu 
projekta su se održavale radionice 
na teme “Dječja prava i obveze”, 

“Prihvaćanje različitosti”, “Kako 
mogu sudjelovati”, zatim likovna 
radionica na temu “Čarobni štapić” i 
parlaonica “I ja to mogu”.
 
Druženje i izbori
Protekle subote su u Hotelu “Matija 
Gubec” u Stubičkim Toplicama 
učenici triju partnerskih škola 
sudjelovali na zajedničkom druženju, 
čime je obilježen završetak projekta, 
te su održani izbori za dječjeg 
gradonačelnika, odnosno načelnika. 
Učenici su glasovali za učenike koji 
su se kandidirali tijekom provedbe 
projekta. U Gornjoj Stubici Dječje 
općinsko vijeće čine Laura Lisak, 
Marinela Lukec, Karla Bokun i 

Mihael Smrček. Za dječjeg načelnika 
izabran je Mihael Smrček, a za 
njegovu zamjenicu Karla Bokun.
U Mariji Bistrici Dječje općinsko 
vijeće čine Sandrin Kušić, Petra 
Šajnički, Dora Prugovečki i Estera 
Gučin – Županić. Za dječju načelnicu 
izabrana je Sandrin Kušić, a 
njezinu zamjenicu Petra Šajnički. 
U Oroslavju Dječje gradsko vijeće 
čine Nika Grabušić, Calista Jagarčec, 
Paula Zrinski, Anamarija Šimunić, 
Marta Mrzljak, Ema Mezdić, Leda 
Varžić i Lorena Perendić. Za dječju 
gradonačelnicu izabrana je Nika 
Grabušić, a za njezinu zamjenicu 
Calista Jagarčec. Najbolji likovni 
rad kojim su djeca predstavila svoj 

program rada, izradile su Marta 
Mrzljak, Ema Mezdić i Calista 
Jagarčec.
 
Snimljen film
Zajedničkom druženju, kojim je 
obilježen završetak projekta “Mi 
smo mali, ali smo veliki”, pridružili 
su se načelnik Marije Bistrice Josip 
Milički, gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak, ravnateljica OŠ Marija 
Bistrica Vesna Brlek i ravnateljica 
OŠ Matije Gupca, Gornja Stubica 
Sanja Knezić te pedagoginje Martina 
Brlečić i Marina Milošić.
Na zajedničkom druženju snimljen 
je film vezan uz prijedloge učenika 
o tome što bi oni promijenili u 

svojoj lokalnoj zajednici da se 
nalaze na poziciji gradonačelnika, 
odnosno načelnika. Održana je 
likovna radionica pod vodstvom 
profesora likovne umjetnosti i 
bivšeg gradonačelnika Oroslavja 
Ivana Tuđe. Djeca su nacrtala vlastiti 
program za kandidaturu za načelnika 
i gradonačelnika, a bilo je tu dosta 
zanimljivih prijedloga, poput 
uređenja škole, izgradnje glazbene 
škole, uređenja dječjih igrališta, 
parkova, cesta, uređenja prostora 
za druženje djece i mladih, izgradnje 
kazališta, bazena, uvođenja taxi 
prijevoza, uređenja parka za pse, 
uvođenja besplatnih udžbenika i sl. 
(jj) 
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POL JOPRIVREDNICI, POŽURITE S PRI JAVAMA

Otvoren natječaj za dodjelu 
sredstava u sklopu Programa 
potpora poljoprivredi na 
području grada Pregrade 
Grad Pregrada je objavio javni 
poziv za podnošenje zahtjeva za 
dodjelu nepovratnih financijskih 
sredstava za mjeru “Program 
potpora poljoprivredi na 
području grada Pregrade za 2018. 
godinu”. Korisnici sredstava su 
poljoprivredna gospodarstva 
upisana u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstva, koja imaju sjedište, 
odnosno prebivalište i čija se 
proizvodnja odvija na području 
Grada Pregrade. 
 
Stočarstvo, peradarstvo...
Dodjeljivat će se potpore za razvoj 
stočarstva: subvencioniranje 
umjetnog osjemenjivanja 
krava plotkinja i krmača/
nazimica, subvencioniranje 
nabave rasplodnog stada u 
govedarstvu, subvencioniranje 
nabave rasplodnog stada u 
svinjogojstvu, subvencioniranje 
nabave rasplodnog stada u 
ovčarstvu i kozarstvu, zatim za 

Nova olakšica za pregradske poduzetnike

Zahvaljujući još jednoj gradskoj 
subvenciji, kamate na poduzetničke 
kredite iznosit će nula posto
Grad Pregrada nizom aktivnosti 
potiče razvoj gospodarstva, a 
najnovija olakšica koju je Grad 
osigurao za poduzetnike je 
subvencioniranje kamata ESIF 
zajmova, gdje će gradskom 
subvencijom kamate na 
poduzetničke kredite iznositi nula 
posto. Korisnici potpore mogu biti 
poduzetnici na području grada, a 
koji se temeljem Zakona o poticanju 
razvoja malog gospodarstva 
svrstavaju u mikro, male i srednje 

subjekte malog gospodarstva. 
Javni poziv za dodjelu potpora za 
sufinanciranje kamata na kreditne 
programe HAMAG - BICRO u 2018. 
godini na području grada Pregrade 
objavljen je na internetskoj stranici 
grada. Rok za podnošenje zahtjeva 
je do iskorištenja osiguranih 
sredstava u gradskom proračunu, 
a najkasnije do 15. prosinca 2018. 
godine.
Zahtjevi za dodjelu potpore s 
propisanom dokumentacijom mogu 

se predati osobno ili poštom na 
adresu: Grad Pregrada, Upravni 
odjel za financije i gospodarstvo, 
Josipa Karla Tuškana 2, s naznakom 

“Zahtjev za dodjelu potpore – ESIF 
zajmovi”. Obrasci zahtjeva za 
dodjelu potpora te predmetni Javni 
poziv može se preuzeti u Upravnom 
odjelu za financije i gospodarstvo 
Grada Pregrade, te na službenoj 
stranici Grada www.pregrada.hr. 
Ostale informacije mogu se zatražiti 
na broj telefona 049/376-052. (jj)   

razvoj peradarstva, što uključuje 
subvencioniranje nabave kokoši 
nesilica i subvencioniranje nabave 
purana te potpore za podizanje 
višegodišnjih nasada, i to subvencije 
nabave sadnica za jezgričavo, 
koštičavo, lupinasto, bobičasto 
i ostalo voće (osim agruma) te 
subvencioniranje nabave loznih 
cijepova za proizvodnju kvalitetnih 
vina (sa ZOI) i ostalih vina (bez ZOI). 
Prijava na natječaj podnosi se 

na obrascu koji se može preuzeti 
u Upravnom odjelu za financije 
i gospodarstvo Grada Pregrade, 
a dostupan je i na internetskoj 
stranici Grada Pregrade (www.
pregrada.hr). 

Online obrazac
Zahtjevi se podnose u zatvorenim 
kuvertama, neposredno u pisarnici 
Grada Pregrade ili preporučenom 
pošiljkom na adresu: Grad 

Pregrada, Upravni odjel za financije 
i gospodarstvo Grada Pregrade, 
Josipa Karla Tuškana br. 2, 49218 
Pregrada, s naznakom “Program 
potpora poljoprivredi – Mjera 
(obavezno navesti mjeru za koju se 
zahtjev podnosi) – NE OTVARATI”. 
Rok za podnošenje zahtjeva je do 
iskorištenja osiguranih sredstava 
u proračunu Grada Pregrade, a 
najkasnije do 15. prosinca 2018. 
godine. (jj)   
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POČELO JE “LJETO U MARIJI BISTRICI”

U pripremanju najkotlovine 
pobijedio je MO Globočec, 
biciklijada “4 kapelice” okupila 
rekordnih 200-tinjak biciklista
Manifestacija Turističke zajednice 
općine Marija Bistrica, “Ljeto 
u Mariji Bistrici”, otvorena je u 
subotu, tradicionalnim Danom 
mjesnih odbora. Po četvrti puta 
ekipe svih deset bistričkih mjesnih 
odbora okušale su se u pripremi 
kotlovine, a prema ocjeni stručnog 
suda, pobijedila je ekipa Mjesnog 
odbora Globočec, koja je osvojila 
nagradu u iznosu od pet tisuća 
kuna za potrebe Mjesnog odbora. 
Kotlovine su ocjenjivali šef kuhinje 
Bluesun hotela Kaj Marko Futivić, 
predsjednica Udruge Hrvatska žena 
Marija Bistrica Spomenka Skuliber, 
tajnica Planinarskog društva 

“Grohot” Đurđica Furjan i kuharica u 
mirovini Mirjana Meštrović. 
 
Ekipa Općine
I ove godine u pripremanju kotlovine 
okušala se, izvan konkurencije, 
ekipa Općine Marija Bistrica, koju 
je predvodio načelnik Josip Milički, 
a bili su tu i ravnateljica OŠ Marija 

Bistrica Vesna Brlek, urednik 
općinskog lista “Bistrički ublouček” 
Marinko Micak, kuharica Dječjeg 
vrtića “Pušlek” Verica Krajačić i 
komunalni redar u općini Zvonko 
Srečić. Natjecanje je glazbom pratio 
Laganini band. 
Program “Ljeta u Mariji Bistrici” 
nastavljen je u nedjelju, biciklijadom 

”4 kapelice” i drugim bike 
hodočašćem. Biciklisti hodočasnici 
sudjelovali su na svetoj misi u crkvi 
na otvorenom bl. Alojzija Stepinca, 
koju je predslavio bistrički župnik i 
rektor Svetišta MBB preč. Domagoj 
Matošević, koji je po završetku svete 
mise blagoslovio bicikliste, a oni 
su nakon toga imali priliku upisati 
svoje bicikle u evidenciju Policijske 
uprave krapinsko - zagorske. 
 
13,5 kilometara
Nakon toga, krenulo se na rutu dugu 
13,5 kilometara, koja prolazi kraj 
kapelice sv. Ladislava u Podgorju 
Bistričkom, kapele sv. Marije 
Magdalene u Humu Bistričkom, 
kapelice sv. Roka u Podgrađu i 
kraj kapelice na Vinskom Vrhu. Uz 
stajanja za osvježenje kod kapelice 
sv. Marije Magdalene, sv. Roka i na 
Vinskom Vrhu, završetak biciklijade 
bio je kod Bluesun hotela Kaj, gdje 
je bio osiguran ručak za sudionike, 
kao i zabava uz Tamburaški sastav 
Simpatizeri. Također, za sve 
sudionike organizirana je i nagradna 
igra, a prva nagrada bio je vrijedan 
bicikl. Na biciklijadi su sudjelovali i 
rektor Svetišta MBB preč. Domagoj 
Matošević i načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički. Sudjelovalo je 
200-tinjak biciklista, što je najviše 
do sada. Turističkoj zajednici općine 
Marija Bistrica, uz PU krapinsko - 
zagorsku, u organizaciji su pomogli 
i DVD Marija Bistrica, kao i Gradsko 
društvo Crvenog križa Donja Stubica.
 (ZI)  
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U DONJOJ STUBICI ODRŽAN MALONOGOMETNI TURNIR NASELJA I ULICA TE 
PRVA “STUBIČKA KOTLOVINIJADA”

OSNOVNOŠKOLCI ĆE DOBITI POPIS MATERIJALA KOJI NE MORAJU SAMI KUPOVATI

Najbolji u nogometu stanovnici 
Dubravačke ulice, a u pripremanju 
kotlovine Mjesni odbor Gornji Matenci

OSIGURANO 200 TISUĆA KUNA: 
Grad Donja Stubica nabavit će radne bilježnice 
i drugi pribor za sljedeću školsku godinu 

U Sportskom parku u Donjoj Stubici 
u nedjelju je održan tradicionalni 
Malonogometni turnir ulica i 
naselja grada Donja Stubice te 
prva “Stubička kotlovinijada”. Na 
Malonogometnom turniru je 
sudjelovalo devet ekipa. Prvo 
mjesto je osvojila Dubravačka ulica, 
druga je bila Podgorska, a treći 
Donji Hruševec. Najbolji strijelci 
bili su Glavač iz ekipe Dubravačka 

i Landripet iz Podgorske. Najbolji 
golman bio je Zvonko Brezak iz 
Podgorske, a najbolji igrač Jasmin 
Petriško iz Dubravačke. 
U pripremanju kotlovine, najboljim 
se pokazao Mjesni odbor Gornji 
Matenci, drugi je bio Mjesni odbor 
Donji Matenci, a treći Mjesni odbor 
Donja Stubica Vukšinec. Događaj je 
okupio velik broj posjetitelja. (ZI)  

Grad Donja Stubica je u ovogodišnjem 
proračunu osigurao više od 200 
tisuća kuna za sufinanciranje školskih 
udžbenika za polaznike Osnovne škole 
Donja Stubica. S obzirom na to da je 
Ministarstvo obrazovanja odustalo od 
potpuno novih udžbenika nadolazeće 
školske godine, pa će se i dalje koristiti 
stari, Grad će u pravilu nabaviti radne 
bilježnice i ostali pribor koji se ne 
može posuditi od starijih generacija. 

Svi učenici će zadnji dan školske 
godine na odlasku dobiti popis radnog 
materijala koji će nabaviti Grad Donja 
Stubica, te popis udžbenika koje 
roditelji moraju pribaviti sami. Dakle, 
one udžbenike koji se mogu ili posuditi 
ili kupiti, nabavit će roditelji ovisno o 
svojim mogućnostima. Udžbenici i 
radni materijal koji će nabaviti Grad, 
dočekat će učenike prvog dana 
sljedeće školske godine.  (jj)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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OBILJEŽEN JOŠ JEDAN USPJEŠNI ZAVRŠETAK PROJEKTA “BALTAZAR”, ČIJI 
JE CILJ INTEGRACIJA DJECE S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU

PRAVO VESELJE NA “FESTIVALČIĆU”: 
Učenici svojim glazbenim, plesnim i 
dramskim izvedbama oduševili publiku
Krapinsko - zagorska županija, 

kao nositelj projekta “Baltazar 
4”, u suradnji s partnerima, 
prigodnom manifestacijom 

“Festivalčić”, obilježila je još jedan 
uspješni završetak školske godine. 
 
Radionice i igre
“Festivalčić” je zamišljen kao 
program u kojem sudjeluju učenice 
i učenici iz osnovnih i srednjih 
škola partnera u projektu, a svoje 
škole predstavljali su putem 
promotivnog štanda te glazbenim, 
plesnim i dramsko - scenskim 
izvedbama. Svi zainteresirani 
posjetitelji su također mogli 
sudjelovati na radionicama 
(lončarstvo, vezilje, izrada licitara) i 
u prigodnim igrama na otvorenom. 

“Festivalčić” je održan u Parku 
Maksimilijana Vrhovca u Stubičkim 
Toplicama, a sve prisutne pozdravila 
je zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek. 

- “Festivalčić” je mjesto gdje sve one 
aktivnosti koje su učenici u školi 
tijekom školske godine zajedno 
provodili i tu istinsku integriranost 

djece s teškoćama u razvoju u 
školskoj sredini i široj društvenoj 
zajednici, imamo sada prilike vidjeti 
na jednom mjestu. Zahvaljujem 
svima koji su na bilo koji način 
pomogli ovom “Festivalčiću”, a 
posebno Općini Stubičke Toplice i 
Osnovnoj školi Stubičke Toplice, na 
iznimnom trudu. Naravno, zahvala 
i svima koji sudjeluju ovdje, to su 
ljudi koji pokazuju kako se svojim 
entuzijazmom i trudom može puno 
postići za integraciju naše djece s 
teškoćama u razvoju i društvenu 
zajednicu - rekla je Petek. 
 
Tolerancija i sloga
Načelnik Stubičkih Toplica Josip 
Beljak rekao je kako je ovo 
manifestacija koja promovira 
zajedništvo, toleranciju i slogu, 
stoga je svima prisutnima poželio 
da uživaju u danu i svemu što su im 
pripremila djeca. 
Ugodan boravak u Parku 
Maksimilijana Vrhovca, u ime škole 
domaćina, prisutnima je poželjela 
I ravnateljica OŠ “Vladimir Bosnar” 
Brigitte Gmaz. (jj) 
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ODLIČNO POSJEĆEN PRVI ZAGORSKI “MALI ULIČNI FESTIVAL”

Stubičke Toplice preplavili ulični 
zabavljači, a uživalo se u dobroj 
glazbi i vrhunskoj gastro i eno ponudi

Nastupom Noxina i Vatre, u petak je 
u Stubičkim Toplicama počeo “Mali 
ulični festival”, koji je u tri dana 
okupio velik broj posjetitelja. Oni su 
u subotu mogli uživati u nastupima  
Fadeouta i Ljubavnika, bila je tu i 
dječja predstava u tzv. kazalištu na 
vanjkušima, “Milica na putu oko 
svijeta”, kao i kabare popularnog 
zagorskog glumca i pjevača Adama 
Končića, pod nazivom “Adam i ona”. 
Inače, Končić je u ulozi Gospona 
Stubaka kroz sva tri dana trajanja 
Festivala, bio domaćin manifestacije, 
koja je završila nedjeljnim 
koncertom The Frajli. Festival je, 
osim kulturnog, imao i prodajno - 
izložbeni karakter, uz bogatu gastro 
ponudu, te nezaobilaznu ponudu 
brojnih obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava, obrta i zanata. 
Zanimljiv je bio i ArT PaRk u 
središtu mjesta, s raznim uličnim 
performerima i umjetnošću 
prikazanom kroz urbani izričaj, kao 
i tematska ugostiteljska ponuda. 
Zagorski cug, burger bar, slatki 
vuglec, pjenušci i vino punkt, štrukli 
house i craft beer točilica, omogućili 
su svakom posjetitelju da pronađe 
najbolju varijantu hrane i pića po 
vlastitom ukusu. (jj)   FOTO: MUF
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“A SUTLA SI TEČE“

U nedjelju, 17. lipnja, u Grabrovcu proštenje kod kapele sv. Antuna

Ove će se nedjelje u Miljani 
održati Festival hrvatskih i 
slovenskih vokalnih skupina

Nakon mise u 10 sati slijedi 
blagoslov ljiljana, bicikala, 
djece i - dječjih kolica

Ove nedjelje na Seoskom turizmu 
“Šumak“ u Miljani, u općini 
Zagorska Sela, održat će se Festival 
vokalnih skupina “A Sutla si teče“.  
Program počinje u 15 sati, dječjom 
biciklijadom u organizaciji SD-a 
Miljana i DND-a Zagorska Sela. Bit 
će tu i prodajna izložba domaćih 
proizvoda i mogućnost vožnje 
konjskom zapregom.
Koncert je na rasporedu u 17 sati. Od 
hrvatskih izvođača, nastupaju: Klapa 
Brv, Etno udruga “Zipka“, Pjevački 
zbor “Đuro Prejac“ iz Desinića, 
ŽVA “Sotelia“ i ŽVS “Ratkajke“, a 
od slovenskih: KUD “Emine“, MoPZ 
Terme Olimia, Skupina Šani Šeni, VS 

“Vivere“. U 19 sati počinje zabavno 
– glazbeni program uz nastup 
Optimista iz Desinića. (jj)  

U nedjelju, 17. lipnja će se u zabočkoj 
župi, u kapeli sv. Antuna u Grabrovcu, 
održati proštenje povodom blagdana 
sv. Antuna Padovanskoga, u sklopu 
kojeg će se već tradicionalno, po 
deveti puta, održati blagoslov bicikala.

- Poznato je da u našoj okolici 
blagoslivljamo automobile, motore 
i traktore, pa se tako rodila i ova 
ideja na inicijativu župnika Marijana 
Culjaka – objašnjavaju iz Župe.
Misno slavlje predvoditi će župnik 
Culjak s početkom u 10 sati, a poslije 
mise bit će blagoslovljeno cvijeće 
(ljiljani), simbol sveca koji se proslavlja 
u toj kapeli, zatim djeca, a potom i 
bicikli te – dječja kolica. Nakon mise 
održat će se prigodno druženje ispred 
kapelice, zahvaljujući mještanima 
Grabrovca, Zabočke ceste, Ulice 
Antuna Mihanovića i Kaštelskog puta.  
(ab)  
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

U PREGRADI OSNOVANA GRUPA ZA POTPORU DOJENJA

“PREGRADSKI IZVOR SREĆE“: 
Druženje mama i beba svakog 
prvog četvrtka u mjesecu
Patronažna sestra Vesna Glas iz 
Doma zdravlja Pregrada inicirala je, 
u suradnji s Gradskom knjižnicom 
Pregrada, osnivanje grupe za 
potporu dojenja. Prvi sastanak, 
odnosno, druženje, održano je 
u četvrtak u Gradskoj knjižnici, i 
održavat će se nadalje svaki prvi 
četvrtak u mjesecu, s početkom u 

10 sati.

- Bilo je uspješno, lijepo i veselo, 

uz mnoštvo pitanja, a i razmjenu 

iskustava. Grupa je dobila i svoje ime, 

“Pregradski izvor sreće“. Veselimo 

se dolasku još više roditelja i male 

djece – poručuju organizatori. (jj)  
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NA PROSTORU MUZEJA SELJAČKIH BUNA ODRŽAN “VITEŠKI TURNIR” 

Srednjovjekovni vitezovi još se jednom 
utaborili u Zagorju, a sa sobom ove 
godine doveli i - vile na konjima
Srednjovjekovni vitezovi još su se 

jednom utaborili u Hrvatskom 
zagorju, ovog puta na prostoru 
Muzeja seljačkih buna u Gornjoj 
Stubici, gdje se održava tradicionalni 
16. po redu Viteški turnir.
 
Tajanstvena bića
 - Tu je nastup našeg starog prijatelja 
Trilje IV., dvorske lude, zabavljača 
i žonglera, zatim nastup vila na 
konjima, koje donose jednu priču o 
onoj drugoj strani srednjeg vijeka, u 
kojem su ljudi vjerovali u tajanstvena 
bića. Jednako tako, tu su i prikazi 
pripremi za borbe, zatim viteški 
turnir na konjima, srednjovjekovni 
plesovi, programi s vatrom, koncerti, 
žonglerske radionice, radionice 
bacanja strijele i upoznavanje 
srednjovjekovnog svijeta kroz 
rješavanje različitih zadataka na 
različitim lokacijama - otkrila nam je 
Vlatka Filipčić - Maligec, voditeljica 
Muzeja seljačkih buna.
Brojni posjetitelji tako su se na 
trenutak vratili u srednji vijek, 
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pritom uživajući i u bogatoj gastro i 
eno ponudi. 
 
Pozitivne reakcije

- Reakcije posjetitelja su iznimno 
pozitivne. Posebno nam je drago 
što se ove godine ponovno aktivirao 
srednjovjekovni sajam, na kojem se 
mogu nabaviti neki predmeti koji 
inače nisu dostupni. Tu je i dobra 
ugostiteljska ponuda, kao i neki 
novi izvođači, koje još nismo susreli 

- Nobilis Croatia i Triko Cirkus, a tu 
je i dio naših starih prijatelja, poput 
Reda Čuvara grada Zagreba i naših 
prvih susjeda, Družbe Vitezova 
Zlatnog Kaleža - rekla nam je Filipčić 

- Maligec. (jj) 
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OTVORENA NAJVEĆA TRIJENALNA LIKOVNA MANIFESTACIJA U 
SJEVEROZAPADNOJ HRVATSKOJ

Maja Vukina Bogović, Željko Prstec 
i Damir Facan laureati ovogodišnjeg 
“Zagorskog likovnog salona”

U petak je u prepunoj Galeriji 
grada Krapine otvoren osmi 

“Zagorski likovni salon”, najveća 
trijenalna likovna manifestacija 
u sjeverozapadnoj Hrvatskoj. Za 
ovogodišnji Salon, od prijavljenih 
105 autora, stručni ocjenjivački sud 
u sastavu Branka Hlevnjak, Dora 
Kovačević i Stanko Špoljarić, odabrao 
je 92 autora sa 128 radova. 
 
Životno djelo
Laureati ovogodišnjeg Salona 
su Maja Vukina Bogović, Željko 
Prstec i Damir Facan, kojima su, na 
prijedlog stručnog ocjenjivačkog 
suda, dodijeljene tri jednako vrijedne 
nagrade u iznosu od tri tisuće kuna. 
Posebno priznanje za životno djelo 
i doprinos likovnoj kulturi grada 
Krapine dodijeljeno je slikarici Vesni 
Sokolić. Na otvorenju se prisutnima, 
ispred Krapinsko - zagorske županije, 
obratio izaslanik župana Ivan Lamot. 
I ime organizatora, posjetitelje 
je pozdravila ravnateljica Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina Grozdana 
Pavlović, a Salon je otvorio zamjenik 
gradonačelnika Krapine Dragutin 
Kozina. Salon se održava pod 

pokroviteljstvom Ministarstva 
kulture Republike Hrvatske, Grada 
Krapine i Krapinsko - zagorske 
županije.
 
Glazbeni program
U prigodnom glazbenom programu 
nastupila je Barbara Suhodolčan, 
koja je izvedbom nekoliko zagorskih 
pjesama i arija iz opereta Franza 
Lehara, uz klavirsku pratnju Marija 
Čopora, oduševila prisutne. Salon 
ostaje otvoren do 18. kolovoza. (jj)  
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VELIKI USPJEH ZAGORACA NA 32. SUSRETU HRVATSKIH PUHAČKIH 
ORKESTARA U NOVOM VINODOLSKOM

BRILJIRAO DVD ŠPIČKOVINA: 
Osvojili prvo mjesto, zlatnu 
plaketu s pohvalom i nagradu 
Hrvatskog društva skladatelja 

Proteklog vikenda je u Novom 
Vinodolskom održan 32. Susret 

hrvatskih puhačkih orkestara, 
središnja manifestacija puhačkog 
amaterizma u Republici Hrvatskoj. 
Na Susretu je sudjelovao 21 orkestar 
s preko 800 glazbenika, u dvije 
kategorije koncertnog programa: B 
(zahtjevniji program) i D (revijalni 
program), odabranih od strane 
stručnog žirija, selekcijom na 11 
županijskih i regionalnih smotri.
 
Najbolja izvedba
Puhački orkestar DVD-a Špičkovina 
natjecao se u B kategoriji 
koncertnog programa s tri skladbe: 

Mario Komazin, “Intrada, fuga i 
ples”, Ivan Božičević, “P.U.H.” i Kees 
Vlak, “Os passaros do Brasil”. Prema 
odluci stručnog žirija, u sastavu 
Vanje Lisjaka, Ivana Josipa Skendera 
te Mire Saje, orkestar iz Špičkovine 
osvojio je zlatnu plaketu s pohvalom 
i prvo mjesto, s osvojenih 95,67 
bodova te nagradu Hrvatskog 
društva skladatelja za najbolju 
izvedbu djela hrvatskog skladatelja 
Marija Komazina, “Intrada, fuga i 
ples”.

- Ove nagrade priznanje su orkestru 
u cjelini, ali i svakom pojedinom 
članu, za sva odricanja i uložen trud 
u ostvarenju ovog rezultata. Veliki 

uspjeh orkestra ne bi bio moguć bez 
dirigenta, profesora Ivana Kšeneka, 
koji svojom mirnoćom, stručnošću, a 
prije svega neizmjernom ljudskošću 
i dobrotom, vodi ovaj orkestar 
već duži niz godina - poručuju iz 
orkestra. 
 
“Lira” i “Lipa”
Na Susretu u Novom Vinodolskom 
sudjelovali su i Puhački orkestar 

“Lipa” iz Tuhlja, koji je osvojio 
drugo mjesto u B kategoriji 
koncertnog programa, te orkestar 

“Lira” iz Kraljevca na Sutli, koji je 
osvojio treće mjesto u D kategoriji 
koncertnog programa. (jj) 
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POŽURITE, OSTALO JE JOŠ MALO VREMENA!

Prijavite se za Tour de Kaj i biciklirajte 
od Varaždinskih Toplica, preko Visokog, 
Trakošćana pa sve do Špilje Vindija
Manje od tjedan dana ostalo je 

do utrke Tour de Kaj, koja će se 
održati u subotu, 16. lipnja. Riječ je 
o drugoj cestovnoj biciklističkoj utrci, 
a kako bi osvojili Zagorje, natjecatelji 
će biciklirati 138 kilometara i penjati 
se 1800 metara. 
Sudionici utrke u muškoj i ženskoj 
konkurenciji startat će u 10 sati kod 
Seoskog gospodarstva “Canjuga“ 
nedaleko od Varaždina, gdje 
je ujedno i cilj, a proći će kroz 
kontrolne točke od Varaždinskih 
Toplica, preko Visokog, Žganog Vina, 
Trakošćana i Špilje Vindija. Tour de 
Kaj je rekreativnog karaktera, pa 
organizatori pozivaju sve rekreativne 
cestovne bicikliste da se prijave na 
ovaj jedinstveni maraton.
 
Nagrade za pobjednike

- Svi moraju imati ispravan cestovni 
ili treking bicikl, kacigu, mobitel, 
rezervnu zračnicu ili set za krpanje, 
pumpu, priručni alat i set prve 
pomoći. Obveza svih natjecatelja 
je da se prije samog nastupa 
pripreme, tj. detaljno prouče trasu 
i kontrolne točke, kako ne bi došlo 
neželjenih situacija – ističu iz Brdsko 
biciklističkog kluba ASI, koji je ujedno 
i organizator utrke.
Za one koje su popnu na postolje, 
u obje kategorije organizator je 

JESENJE NIJE USPJELO: Sljedeće sezone ponovo u 2. HMNL Sjever

U drugoj utakmici doigravanja za prvu ligu, 
Uspinjača na domaćem terenu bila bolja 6:2
Nakon napete utakmice u Krapini 
proteklog vikenda, kada je MNK 
Jesenje u prvoj utakmici doigravanja 
za 1. HMNL pobijedilo MNK Uspinjaču 
6:5, u petak navečer uslijedio je uzvrat 
u Sportskoj dvorani Lučko. Dosadašnji 
prvoligaš pokazao se prežilavim 
protivnikom za “zelene”, koji su imali i 
veliku podršku s tribina, pa su domaćini 
u drugoj utakmici doigravanja slavili 
6:2. Time je Uspinjača zadržala status 
malonogometnog prvoligaša, dok 
MNK Jesenje očekuje još jedna sezona 
u 2. HMNL Sjever, čiji su prvaci već 
dvije godine za redom. (ab) 

pripremio bogate poklon pakete 
sponzora i medalje. Svi natjecatelji 
također će dobiti pamučne majice, a 
okrijepit će se u Visokom i Žganom 
Vinu, dok nakon utrke imaju 
osiguranu večeru.
Prijave se zaprimaju putem online 

obrasca, no prethodno je potrebno 
uplatiti startninu na žiro račun kluba.
 
Startnina 120 kuna
Inače, prijave traju do utorka, 12. 
lipnja i startnina iznosi 120 kuna, a 
prijave će biti moguće i na sam dan 

maratona, no natjecatelji koji se tada 
prijave neće dobiti majicu.
Detaljne informacije o maratonu 
možete saznati na internetskoj 
stranici kluba Asi: www.bbk-asi.
hr kao i putem Facebook stranice: 
Brdsko biciklistički klub Asi. (jj) 
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POSEBNO SU USPJEŠNI BILI ONI NAJMLAĐI

Članovi AK-a Rudolf Perešin su 
proteklog vikenda nastupili u 
Karlovcu, Gornjoj Bistri i Zagrebu - 
evo kakve su rezultate postigli

U Karlovcu je održan šesti Cedevita 
Karlovački cener. Na utrci elitnih 
trkača, gdje su nastupili najbolji 
hrvatski i slovenski trkači, pobijedio 
je Abel Kibet Rop iz Kenije, drugi 
je bio Oubadi El Hasan iz Maroka i 
treći Kadi Nesero Husen iz Etiopije. 
Od članova Atletskog kluba Rudolf 
Perešin, s novim osobnim rekordom, 
18. je bio Neven Čorko. Na glavnoj 
utrci na 10 kilometara, na kojoj je 
nastupilo 700 trkača, pobijedio je 
Antun Rajnović iz AK Dubrovnika, a 
Zoran Komar iz AK Rudolf Perešin 
bio je četvrti.
 
Utrka “Bistranka”
U subotu je u Gornjoj Bistri održana 
treća atletska utrka Bistranka. Na 
dužini od pet kilometara, pobijedio 
je Ante Živković iz AK Dubrovnik. Od 
članova AK Rudolf Perešin, Matija 
Lukina bio je četvrti, Dražen Dinjar 

Tradicionalni plivački miting, 
33. po redu “Zlatni medvjed”, 

u organizaciji Plivačkog kluba 
Medveščak, održan je proteklog 
vikenda na 50-metarskom bazenu 
BK Svetice u Zagrebu. Ove godine 
nastupilo je 266 natjecatelja iz 
28 hrvatskih, tri mađarska, dva 
slovenska i jednog srpskog plivačkog 
kluba. 
Plivački klub Olimp Zabok, 
predvođen sportskim direktorom 
Ivicom Androićem, nastupio je s 
osam natjecatelja, četiri plivačice 
i četiri plivača, koji su u dva dana 

natjecanja plivali prvo jutarnje 
kvalifikacije, a poslijepodne finalne 
utrke. Prema propozicijama 
organizatora, medalje su 
dodjeljivane samo najboljima u 
apsolutnoj kategoriji. Olimpovci 
iz Zaboka tako su se na ovom 
natjecanju, od 32 individualna 
nastupa, 22 puta kvalificirali u 
finalne utrke, što predstavlja 
odličan rezultat. Zabilježili su devet 
kvalifikacija u najbrža A finala i 
trinaest u B. 
Nadohvat medalji bila je Tesa Novak, 
osvojivši četvrto mjesto A finala na 

OLIMPOVCI USPJEŠNI NA “ZLATNOM MEDVJEDU”

Zagorski plivači se, od 32 
individualna nastupa, 22 puta 
kvalificirali u finalne utrke

peti, Neven Čorko šesti, Zoran Komar 
sedmi, Krunoslav Borovec deveti, 
Tomica Lešković deseti i Mario Mak 
13. U konkurenciji žena, pobijedila 
je Maja Perišić iz AK Dubrovnik. Od 
članica AK Rudolf Perešin, Suzana 
Dinjar je bila druga, Valentina 
Pavalić treća, Marta Borovec sedma, 
Franka Borovec deveta, a Marija 
Borovec 13. Na utrci djece na 400 
metara, Borna Pavalić bio je prvi, a 
Helena Dinjar treća. Na utrci djece 
na 600 metara, pobijedila je Sara 
Pavalić, druga je bila Jana Hren i 
treći Patrik Dinjar.
 
Drugo mjesto
U nedjelju je u Zagrebu, na kros 
utrci duljine 11.5 kilometara, 
nastupio Nikola Škvorc iz AK Rudolf 
Perešin i osvojio odlično drugo 
mjesto, iza pobjednika Živkovića iz 
AK Dubrovnik. (jj) 

100 leptir. Za brončanu medalju 
nedostajale su četiri stotinke 
sekunde. Na 100 slobodno, Tesa je 
bila šesta, a na 50 slobodno osma. 
Hana Sivec bila je šesta na 50 leptir 
i osma na 100 leptir. Karlo Iljaš bio 
je sedmi na 200 i 400 mješovito 

i deveti na 200 slobodno. Lana 
Halapir osvojila je osmo mjesto na 
50 leptir. U B finalne utrke četiri puta 
plasirao se Vili Sivec, tri puta Magda 
Slovenec i jednom Nikola Iveković. 
Boje Olimpa na ovom natjecanju 
branio je još i  Tin Bogdanić. (jj) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

VOZAČ / ICA TAXI VOZILA 
EKO PRIJEVOZ d.o.o. za pri-
jevoz i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.6.2018.

-----------
TRGOVAČKI / A PUTNIK / CA 
Zamibo j.d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 5.7.2018.

-----------
BLAGAJNIK / CA NA UPLAT-
NOM MJESTU 
FAVORIT SPORTSKA KLADIONI-
CA d.o.o. za klađenje i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 13.6.2018.

-----------
POMOĆNI / NA KNJIŽNIČAR 
/ KA 
GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA 
za obavljanje knjižnične 
djelatnosti 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 16.6.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAJNI INŽENJER / 
INŽENJERKA-KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA 
BERING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
informatički inženjering 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 23.6.2018.   

-----------
MONTER / KA METALNIH 
KONSTRUKCIJA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.6.2018.

-----------
MONTER / KA METALNIH 
KONSTRUKCIJA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.6.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TAXI 
VOZILA 
EKO PRIJEVOZ d.o.o. za pri-
jevoz i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.6.2018.

-----------
VOZAČ / ICA VILJUŠKARA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 14.6.2018.   

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA VISOKO-
GRADNJE 

IDM TEAM društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za građevinarstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U KUHINJI 
ORO-EVENTUS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
usluge i savjetovanje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.6.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

POSLOVNI TAJNIK / TAJNICA 
HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i grafičke usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.    

-----------
ZAVARIVAČ / ICA 
TECNIPLAST INST d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U 
BRAVARSKOJ RADIONI 
INST d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.   

-----------
POMOĆNI PEKAR / PEKARICA 
PEKARA I TRGOVINA KLASEK 
Vl. VELJKO PODBOJ 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 30.6.2018. 
  -----------
KERAMIČAR / KERAMIČARKA 

“KERAKUM” KERAMIČARSKO-
ZIDARSKI OBRT, VL. DAVOR 
LISAK, DONJA STUBICA, 
VUKŠINEC 71 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 13.6.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U POGONU 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 21.6.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
POGONU 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 21.6.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI / A RADNIK / CA 
ZAGORJE GRADNJA društvo s 

ograničenom odgovornošću za 
građenje, usluge i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 24.6.2018.   

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / 
A RADNIK / CA 
GRAĐEVINSKI OBRT PIŽIR & 
ŠAGUD VL. STJEPAN ŠAGUD 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 23.6.2018.

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / 
A RADNIK / CA 
SLOVENEC GRADNJA d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: MRZLO POLJE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA NA 
SORTIRANJU 
EKO - FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 18.6.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI U ODJELU KROJARNE 
BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
DJELATNIK / CA U 
DOMAĆINSTVU 
TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni 
turizam i putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
SOBAR / ICA 
AG SJAJ d.o.o. za čišćenje svih 
vrsta objekata 
Mjesto rada: SLJEME 
Rok za prijavu: 15.6.2018.  
 -----------
VOZAČ / VOZAČICA C I E KATE-
GORIJE U MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
TRUCK SERVIS, obrt za 
prijevoz, trgovinu i usluge, vl. 
Ferdo Podhraški, Hum na Sutli, 
Lupinjak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA 
MESNICE BOROŠAK društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 15.6.2018. 
  -----------
VOZAČ TERETNOG MOTOR-
NOG VOZILA M / Ž 

ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 21.6.2018.

-----------
ELEKTROINSTALATER / ELEK-
TROINSTALATERKA 

“ETRA” 
ELEKTROINSTALACIJE,METAL 
I TRGOVINA, Dragutin Šćuric, 
Švaljkovec 14, Sveti Križ 
Začretje 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
MONTER / KA SUHE GRAD-
NJE 
LFM INTERIJERI, obrt za 
završne građevinske radove, 
vl.Leon Bartolin, Mače, Mače 
92 
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.   

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
EURO VAR obrt za prijevoz 
i usluge, Dražen Novaković, 
Sveti Križ Začretje, K. Š. 
Đalskog 19 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 24.6.2018.   

-----------
ZIDAR / ICA - FASADER / KA 
GRAĐEVINSKI OBRT PIŽIR & 
ŠAGUD VL. STJEPAN ŠAGUD 
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 23.6.2018.

-----------
MEHANIČAR / 
MEHANIČARKA TEKSTILNIH 
STROJEVA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 23.6.2018.   

-----------
BRAVAR / ICA - ZAVARIVAČ 
/ ICA 
EPO - ENERGETSKO PROCES-
NA OPREMA VL. VLADIMIR 
JAGEČIĆ, DIPL. ING. 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 21.6.2018.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
ŠKALEC PROMET d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 4.7.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA ODJEĆE 
Oroslavje - Zaštitna Oprema 
d.o.o. za proizvodnju tekstila 
i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 1.7.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA OBUĆE 
Oroslavje - Zaštitna Oprema 
d.o.o. za proizvodnju tekstila 
i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 1.7.2018.   

-----------
MESAR / ICA 
DUGA BB MESNICE, 
jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu, proizvodnju i 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 7.6.2018. 
  -----------
MONTER / MONTERKA 
GOTOVIH PROIZVODA 
EMSI STOLARIJA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: VELIKA 
VETERNIČKA 
Rok za prijavu: 29.6.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NAVLAKA 
ZA AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.6.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NASLONA 
ZA AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 28.6.2018.  
 -----------
PEKAR / PEKARICA 
CENTAR-ŠKUDAR društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: NOVI GOLUB-
OVEC 
Rok za prijavu: 24.6.2018.   

-----------
KALKULANT / ICA 
PEKARA-TRGOVINA-PRI-
JEVOZ “HUM-LUG”, Milenko 
Starinec, Lug Zabočki 71A, 
Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
RAČUNOVODSTVENI / A 
REFERENT / ICA 
ZAGORKA d.o.o. za proizvod-
nju glinenih materijala 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 26.6.2018.   

-----------
PRODAJNI / A SAVJETNIK / 
CA 
A. C. REDAN d.o.o. za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: VELIKA VES 
Rok za prijavu: 20.6.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
TRAGIČNA SMRT U SVETOM KRIŽU KOD TUHLJA: Stradao pod 
kosilicom

U nedjelju je Županijski centar 112 
Krapina zaprimio ukupno 71 poziv. 
Na području Krapinsko - zagorske 
županije evidentirano je pet 
prometnih nesreća s materijalnom 
štetom. 
U Maču i Bedekovčini se dogodio 
sudar dvaju osobnih vozila na 
parkiralištu, u Andraševcu izlijetanje 

osobnog vozila s kolnika, u Mokricama 
sudar dvaju osobnih vozila i prometna 
nezgoda u Zaboku. Od ostalih 
događaja, zabilježena je krađa psa 
u Petrovoj Gori, kvar na cjevovodu 
Zagorskog vodovoda u Petrovoj Gori, 
kvar na plinskoj stanici u Bočakima 
i zbrinjavanje psa u Stubičkim 
Toplicama. (jj) 

HALO, 112: U SUBOTU ZAPRIMILI 105 POZIVA

Dvije prometne nesreće, 
ugrožavanje prometa i 
problemi sa strujom

U subotu je Županijski centar 112 
Krapina zaprimio ukupno 105 poziva. 
Na području Krapinsko - zagorske 
županije evidentirane su dvije 
prometne nesreće s materijalnom 
štetom. U Proseniku Gubaševskom 
se dogodio sudar dvaju osobnih 
vozila, kao i u Bedekovčini na 
parkiralištu. Zabilježeno je i 

ugrožavanje prometa u Pregradi, 
Zlataru i Stubičkim Toplicama, kvar 
na postrojenjima za prijenos i 
distribuciju el. energije u Kuzmincu 
i naselju Šipki u općini Lobor, te 
zbrinjavanje srnjaka na državnoj 
cesti D1 Zabok – Sveti Križ Začretje, 
kod naselja Štrucljevo.  (jj) 

ŽC 112 EVIDENTIRAO PET PROMETNIH NESREĆA U 24 SATA, A 
ZAPRIMLJEN JE I JEDAN POMALO NEOBIČAN POZIV

U Petrovoj Gori netko ukrao psa

Prilikom košnje trave u voćnjaku, 
smrtno stradao 69-godišnjak

Kako su izvijestili iz PU krapinsko – 
zagorske, u Svetom Križu kod Tuhlja 
u ponedjeljak je došlo do nesreće u 
kojoj je život izgubio 69-godišnjak. 
On je nastradao prilikom košnje 
trave u voćnjaku, kamo se zaputio 

ujutro, a kako se dugo nije vraćao 
kući, neslužbeno doznajemo, otišla 
ga je potražiti supruga. Policijski 
očevid pokazat će točan uzrok smrti 
nesretnog 69-godišnjaka i okolnosti 
nesreće. (ZI) 

KAO U FILMU

Uzeo tuđe vozilo u 
Stubičkim Toplicama, pa 
se prevrnuo u Andraševcu i 
pobjegao s mjesta nesreće
U nedjelju je nepoznati počinitelj 
na neutvrđen način došao do 
originalnog ključa osobnog vozila 
parkiranog u Stubičkim Toplicama, 
u vlasništvu 56-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, te ga koristio. Istog 
dana, vozilo je pronađeno u 
Andraševcu, a nepoznati počinitelj, 
nakon što je vozilom sletio van ceste 

i vozilo se okrenulo na krov, napustio 
je mjesto prometne nesreće.  
U Oroslavju je pak nepoznati 
počinitelj nasilno ušao u obiteljsku 
kuću u vlasništvu 37-godišnje 
hrvatske državljanke, iz koje je 
otuđio mobitel, poklon karticu i za 
sada neutvrđenu količinu nakita.
(jj) 

FOTO: Ilustracija

FOTO: Ilustracija
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 16.06.2018. 21.00 SAT
OSJEĆAM SE LIJEPA 

Glumci: Amy Schumer, Michelle Williams, Emily Ratajkowski
Režija: Abby Kohn, Marc Silverstein
Scenarij: Whit Stillman
Žanr: komedija
Producent: William O. Hunter
Trajanje filma: 109 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25,00  KUNA 
SADRŽAJ FILMA:
Renee Bennett, koju utjelovljuje Amy Schumer, obična je mlada žena koja se 
svakodnevno bori s osjećajem nesigurnosti i manjkom samopouzdanja. Njezina 
obična priča postaje nesvakidašnja kada joj ozljeda glave promjeni život na 
potpuno neobičan način.
U filmu Osjećam se lijepa, redateljskog dvojca Abby Kohn i Marca Silversteina, u 
oporavku nakon traumatične nezgode, Renee (Amy Schumer) se budi kao nova 
osoba, odagnavši staru nesigurnu verziju sebe daleko u zaborav. Ozljeda glave 
donijela joj je nevjerojatnu količinu samopouzdanja, zarazno je sretna i neupitno 
zadovoljna sobom. Novi stav i pogled na sebe, omogućuje joj da okrene novi list 
i otpočne potpuno novi život. Uvjerena da je najsposobnija žena na svijetu i ništa 
je ne može pokolebati. Živi punim plućima, bez zadrške i straha, i u tome uživa.
Pronalazak samopouzdanja i životnog poleta, junakinju ove humoristične filmske 
priče zadesio je uslijed nezgode u kojoj je povrijedila glavu. Iako je njezina situacija 
imala sretan ishod, ovo svakako ne pokušavajte kod kuće jer je za promjenu 
ponekad ipak dovoljno “mućnuti glavom” – metaforički.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 16.06.2018.  19.00 SATI 

NEVJEROJATNA PRIČA O DIVOVSKOJ KRUŠKI

IZVORNO IME: The Incredible Story of the Giant Pear
REDATELJ: Amalie Næsby Fick, Jørgen Lerdam | ŽANR: 
animirani
ULOGE: Fran Pocrnić, Darin Pavišić, Nikica Viličić, Boris 
Barberić, Goran Vrbanić, Kristijan Ugrina, Alen Šalinović
TRAJANJE FILMA: 80 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25,00 KUNA 

SADRŽAJ FILMA:
Najbolji prijatelji, slon Sebastijan i mačka Prugica, žive u 
mirnom primorskom mjestu Suncogradu. Svi žive sretno 
dok, iznenada, omiljeni gradonačelnik Đibi ne nestane! 
Za vrijeme pecanja, Prugica ulovi poruku u boci od Đibija, 
koji piše da je zaglavio na Tajanstvenom otoku i da ga 
treba doći spasiti. U boci se nalazi i malo sjeme – nakon 
što ga posade, iz njega izraste divovska kruška! Od kruške 
su izradili brod u kojem Sebastijan, Prugi i otkvačeni 
profesor Glukoza kreću u opasnu avanturu s gusarima, 
morskim zmajem i znatiželjnim duhovima.

Zabavna i osjećajna komedija o prihvaćanju sebe i zaljubljivanju, 
temeljena na svjetskom bestseleru Becky Albertalli, Simon vs. the 
Homo Sapiens Agenda.
REDATELJ: Greg Berlanti
ŽANR: romantična komedija
ULOGE: Nick Robinson, Jennifer Garner, Katherine Langford
TRAJANJE FILMA: 110 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Svi zaslužuju veliku ljubavnu priču. Ali za sedamnaestogodišnjeg Si-
mona to je komplicirano: nitko ne zna da voli dečke i ne zna tko je 
anonimni kolega u kojeg se zaljubio online. Rješavanje oba pitanja 
čini se smiješno, no istovremeno zastrašujuće mijenja život. Glumačka 
postava ovog filma uvjerit će vas da je pred vama najsimpatičniji par 
kojeg ćete ikada upoznati.

15.06.PETAK 18:45
17.06.NEDJELJA 18:45 
S LJUBAVLJU  SIMON

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

15.06.PETAK 21:00 
17.06.NEDJELJA 21:00

OCEANOVIH  8

ZABOK

Za svaki poslić, postoji profić. Cate Blanchett, Sandra Bullock, Anne Hathaway, 
Mindy Kaling, Awkwafina, Helena Bonham Carter, Sarah Paulson i Rihanna glavni su 
likovi novog nastavka franšize Oceanovih 11, ovog puta u ženskom izdanju.
REDATELJ: Gary Ross 
ŽANR: akcija, kriminalistički, komedija
ULOGE: Sandra Bullock, Rihanna, Cate Blanchett, Anne Hathaway, Katie Holmes, 
Adriana Lima
TRAJANJE FILMA: 110 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Sandra Bullock glumi Debbie Ocean, otuđenu sestru Clooneyevog lika Dannyja 
Oceana iz kultnog filma Oceanovih 11, koja će pokušati provesti gotovo nemoguću 
pljačku u New Yorku, na zvjezdanom godišnjem balu Met Gala. Njezin prvi zadatak 
je okupiti savršenu ekipu profesionalnih lopova: Lou, Rose, Daphne Kluger, Nine Ball, 
Tammy, Amita i Constance. Plan već ima, samo ga treba provesti.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=QCmqXQqyP3E
https://www.youtube.com/watch?v=QJGc-2Z5ja4
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Ljubav i odnosi:
Zaigrani ste i koketni. Rado 
ćete se upuštati u flert s 
pripadnicima suprotnog 
spola. Iako nećete tražiti 
ništa ozbiljno, netko koga 

upoznate toliko će vas zadiviti da nećete moći 
zamisliti dan bez razmjene poruka ili poziva.
Novac i obaveze:  Prvi dani tjedna 
donose vam poslovni uspjeh bez mnogo 
truda, no nakon srijede morat ćete zasukati 
rukave ako želite zadržati kvalitetu obavljenog 
posla. Problemi s koncentracijom usporit će 
vas u radu, no uz pomoć kolege izbjeći ćete 
veće komplikacije.
Zdravlje i ljepota: Nećete podnositi 
boravak u stanu. Najsretniji ćete biti ako ste 
na moru i u prilici uživati u ljetnim radostima, 
no i ostali će pronaći zanimaciju u bicikliranju 
ili odlascima na izlete.

Ljubav i odnosi:
Bit ćete strastveni, no i 
ljubomorni i posesivni 
prema partneru. Smetat 
će vam ako samo uputi 
pogled nekome drugome, 

a upravo će vam takve sitnice biti dovoljne 
da započnete žestoku svađu.
Novac i obaveze: Koncentracija će 
vam biti na zavidnoj razini pa ćete se 
dobro snalaziti u poslovima vezanim za 
intelektualni rad, učenje ili prenošenje 
znanja. Studenti i školarci s lakoćom će 
pamtiti nove informacije i postizati dobre 
rezultate prilikom polaganja ispita.
Zdravlje i ljepota: Lako ćete se 
umarati, a problemi s niskom energijom 
ometat će vas u izvršavanju obaveza. Bilo 
bi dobro da vitaminima pokušate ojačati 
imunitet.

Ljubav i odnosi:
Venerino djelovanje 
donosi vam sretne 
trenutke. Pred vama je 
nova ljubav i početak 
veze koja će ispuniti 

vaša očekivanja, a one koji su u 
braku partner će obasipati pažnjom 
i nježnošću.
Novac i obaveze: Dobro ćete 
se snalaziti u prevrtljivim poslovnim 
zbivanjima. Nećete dozvoliti da vas 
išta dočeka nespremnima, a upravo će 
vam lukavost i snalažljivost omogućiti 
dostizanje bolje pozicije i otvoriti 
nove mogućnosti napredovanja.
Zdravlje i ljepota: Osjećat 
ćete se puno bolje u svojoj koži i biti 
zadovoljni svojim izgledom. 

Ljubav i odnosi:
Romantika vam više 
neće biti na prvom 
mjestu, već će vam 
biti važnije da vam 
veza pruža sigurnost 

i stabilnost. Od partnera ćete zato 
zahtijevati da se izjasni u vezi svojih 
osjećaja i planova za budućnost.
Novac i obaveze: Posla će biti puno, 
no ulazak Merkura u vaš znak olakšat će 
vam suočavanje s obavezama. Moći ćete 
se pohvaliti boljim pamćenjem i jačom 
koncentracijom koja će vam olakšati 
obavljanje radnih zadataka, a posebno 
onih intelektualne prirode.
Zdravlje i ljepota: Nezadovoljstvo 
izgledom potaknut će vas da započnete 
dijetu, no nemojte šokirati organizam 
izgladnjivanjem. Jedite češće, ali manje 
obroke.

Ljubav i odnosi: 
Pred vama su 
uzbudljiva ljubavna 
zbivanja koja bi vam 
mogla iz temelja 
izmijeniti život. Nova 

ljubav doći će neočekivano i posve 
vas obuzeti, dok bi se parovi 
koji su već neko vrijeme zajedno 
mogli odvažiti na zasnivanje 
braka.Novac i obaveze: 
Nećete biti raspoloženi za 
suradnju s okolinom. Najviše 
će vam odgovarati poslovi koji 
vam daju odriješene ruke, no 
ovotjedne okolnosti iziskivat će 
više strpljenja i spremnosti na 
postizanje dogovora.
Zdravlje i ljepota: Ulazak 
Venere u vaš znak sredinom tjedna 
znatno će vas proljepšati. Uživat 
ćete u komplimentima okoline 
zbog kojih ćete se osjećati ugodnije 
u svojoj koži.

Ljubav i odnosi: 
Privlačit će vas miris 
zabranjenog voća, 
no veza s nekim tko 
je zauzet neće vam 
donijeti emocionalno 

ispunjenje. Vezane Djevice često 
će se povlačiti u osamu, što će ih 
udaljiti od voljenog.
Novac i obaveze: Poslovne 
prilike bit će nešto povoljnije no u 
proteklom razdoblju. Poboljšat ćete 
odnose s okolinom, biti pristupačniji 
i ljubazniji pa ćete briljirati u 
zadacima koji uključuju bilo kakav 
vid komunikacije ili interakcije s 
ljudima.
Zdravlje i ljepota: Bit ćete 
umorni, napeti i preopterećeni 
poslom. To će se odraziti na vaše 
zdravlje.

Ljubav i odnosi:
Nakon dramatičnih 
ljubavnih trenutaka, ovog 
će tjedna doći do zatišja. 
To će vam savršeno 

odgovarati jer nemate više ni vremena 
ni energije za drame koje su vam u 
proteklom razdoblju obilježile vezu. 
Novac i obaveze: Naporno ćete 
raditi, no povrijedit će vas što nitko 
ne cijeni vaš trud. Imat ćete osjećaj da 
napreduju samo oni suradnici koji se 
znaju bolje prezentirati ili su prisni sa 
šefom. Tražite li posao, nova prilika stići će 
u pravi trenutak.
Zdravlje i ljepota: Osjetljive 
točke su vam grlo, glasnice i dišni 
organi. Nemojte dugo boraviti u suviše 
rashlađenim prostorijama.

Ljubav i odnosi:
Osjećajni život donosi 
uzbudljive i burne 
trenutke. Odnos s dragim 
varirat će između ljubavi 
i mržnje pa će žestoke 

svađe redovito završavati strastvenim 
pomirenjem u krevetu. Samci, novi susret 
imat će sudbonosan predznak.
Novac i obaveze: Odvažnost, 
ambicioznost i naglašeno samopouzdanje 
pomoći će vam da na poslu ostvarujete 
zapažene uspjehe. Smiješi vam se 
promaknuće, povišica i dobivanje 
povlastica, a nekima i prelazak na bolje 
plaćeni posao.
Zdravlje i ljepota: Nećete se nimalo 
štedjeti. Često ćete ići izvan granica svojih 
mogućnosti, no trebali biste pazite da 
ne “izgorite” od stresa. Ne zaboravite se 
povremeno odmoriti!
 

Ljubav i odnosi:
U vezama bi moglo 
doći do zasićenja. S 
partnerom ćete se 
svađati oko novca 

i svakodnevnih problema pa ćete 
zapostaviti jedno drugo. Novac i 
obaveze: Iscrpljenost će se odraziti 
na vaše rezultate, no srećom, sredinom 
tjedna porast koncentracije omogućit 
će vam da uz malo truda dovršite velik 
dio posla. Ne ulazite u nova ulaganja i 
budite skeptični naspram ponuda koje 
zvuči suviše dobro da bi bile istinitima.
Zdravlje i ljepota: Umor, niska 
energija i izloženost stresu i dalje će 
vam ugrožavati zdravlje. Patite li od 
kroničnih tegoba, ne zanemarujte 
liječničke preporuke.

Ljubav i odnosi:
Doći će do poboljšanja. 
Odnos s voljenim više 
neće biti napet kao u 
proteklom razdoblju, 

a buđenje romantike vratit će vas na 
sam početak veze, u dane kada ste 
bili ludo zaljubljeni jedno u drugo.
Novac i obaveze: Obavite važne 
zadatke i dogovore u prvom dijelu 
tjedna jer ćete nakon srijede osjetiti 
zasićenje i pad koncentracije. Nećete 
više biti toliko uvjerljivi i šarmantni. 
Mnogi će usmjeriti  pažnju u 
rješavanje stambenog pitanja.
ZDRAVLJE i ljepota: Nemate 
razloga za brigu. Osjećat ćete se 
sjajno i voditi aktivan način života, no 
savjetuje vam se da izbjegavate dulje 
zadržavanje na jakom suncu.

Ljubav i odnosi:
Započnete li novu vezu, 
vrlo ćete brzo zamijetiti 
neke partnerove strane 
koje vam se neće 
svidjeti. Nemojte se 

fokusirati na njih i dajte vašem odnosu 
vremena da se razvije prije no što ga 
pokušate sabotirati.
Novac i obaveze: Očekuju vas 
stresni i naporni dani, no izdržite pritisak. 
Dokažete li sada nadređenima da se 
dobro nosite s ovakvim okolnostima, 
bit ćete primjereno nagrađeni.
Zdravlje i ljepota: Morate više 
paziti na sebe. Odmarajte se, čitajte, 
gledajte serije ili se bavite hobijem koji 
će osloboditi vaš kreativni potencijal.

Ljubav i odnosi:
Stalno ćete biti 
okruženi udvaračima, 
što će vam iznimno 
goditi. Date li nekome 
od njih priliku, između 

vas će se razviti nježno prijateljstvo, 
a s vremenom i nešto više.
Novac i obaveze: U sjajnom ste 
poslovnom razdoblju u kojem će 
vam sve polaziti za rukom. Surađivat 
ćete češće s inozemstvom, a ako se 
bavite turizmom ili ugostiteljstvom, 
najviše ćete zarađivati upravo od 
stranih gostiju.
Zdravlje i ljepota: Uživat ćete 
u svim aktivnostima koje uključuju 
more, sunce, plažu i dobro društvo. 
Pripazite samo da ne izgorite na 
suncu!

ASTRO KUTAK
11. lipnja - 17. lipnja 2018.
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IZ GRADA APELIRAJU: 
Ne činite štetu i prijavite 
nam svaki takav slučaj
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Kiša Kiša

Proteklih dana, djelatnici Krakoma 
su uređivali cvjetne gredice te sadili 
cvijeće i ukrasno grmlje u Krapini. 
Radovi još uvijek traju i nastavljaju se 
tijekom cijelog ljeta, svakodnevnom 
brigom, zalijevanjem i održavanjem, 
da bi središte grada imalo izgled 
kakav zaslužuje, poručuju iz 
komunalnog poduzeća. Na taj način 
realizira se program Grada Krapine 
za hortikulturno uređenje, čiji je cilj 
stvoriti ugodnije mjesto za boravak i 
život građana.

- Kako je proteklih dana uočeno 

više nesavjesnog postupanja na 

zasađenim nasadima, ovim putem 

se mole građani da ne čine štetu 

na posađenom cvijeću i ostalim 

biljkama te da prijave svako uočeno 

nesavjesno postupanje. Ova je 

poruka namijenjena svim građanima 

Krapine kojima je u interesu da naš 

grad bude što uređeniji, ljepši i 

ugodniji oku - poručili su iz Grada 

Krapine. (jj) 


